
1 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ESCUELA DE POSGRADO 

  

Callao, 30 de Marzo  del 2021  
  
Señor:  
   

Presente.-    
  

Con fecha 30 de Marzo del 2021 se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 143-2021-CEPG-UNAC.- Bellavista, 
Callao, 30 de Marzo de 2021. 
 

Visto el Proveído Nº 115-2021-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 29 
de Marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias Administrativas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 108-2021-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de Marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 –A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias Contables de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 119-2021-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 30 
de marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de la Facultad de Ciencias 
Económicas de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 096-2021-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 25 
de marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021– A de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC.  
 
Visto el Proveído Nº 112-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 29 
de marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 098-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 25 
de marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021– A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas  de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 094, 095.-2021-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de 
fecha 24 de marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de la Unidad de 
Posgrado de la Facultad de Ingeniería Pesquera y Alimentos de la UNAC. 
 
Visto el Proveído Nº 110-2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 26 
de marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021– A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía de la UNAC. 
   
Visto el Proveído Nº 111-2021-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de Posgrado de fecha 29 
de Marzo de 2021, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de la Unidad de Posgrado de 
la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 

 
Visto el Proveído Nº 097, 099, 100,101, 102 -2020-EPG – UNAC, de la Dra. Arcelia Olga Rojas Salazar, Directora de la Escuela de 
Posgrado de fecha 25 de marzo de1, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de la Unidad 
de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
  

 
CONSIDERANDO 

 

Que,  mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 149-2018-CU, de fecha 17 de Julio de 2018, se resuelve: “MODIFICAR, el 
REGLAMENTO GENERAL DE ESTUDIOS DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO,  aprobado por 
Resolución de Consejo Universitario N° 131-2016-CU,  del 29 de Octubre  de 2016 y modificado por Resolución N° 319-2017-CU del 
22 de marzo de 2017, solo en el extremo correspondiente…. (Sic) 
 



2 

 

Que el Art. 19° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “La convocatoria para los procesos de admisión a 
la Escuela de Posgrado lo aprueba el Consejo de la Escuela a propuesta de las Unidades de Posgrado correspondientes. La inscripción 
de los postulantes se realiza en la Secretaria de las Unidades de Posgrado... (Sic)”. 
 
Que el Art. 22° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Concluido el proceso de admisión, el jurado eleva 
a la Unidad de Posgrado el acta con los expedientes de los postulantes que han ocupado vacante en estricto orden de mérito. El cuadro 
de ingresantes es aprobado por el Consejo de la Escuela a pedido y propuesta de la respectiva Unidad y posteriormente es ratificado 
por el Consejo Universitario... (Sic)”. 
 
Que el Art. 25° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Los postulantes para realizar estudios de posgrado, 
en la Universidad Nacional del Callao, presentan una solicitud dirigida al presidente del jurado de admisión de la Unidad de Posgrado, 
según formato de anexo I, adjuntando los siguientes documentos: a)…b )…c)…d)…e)... (Sic)”. 
 
Que con Oficio N° 039-2021-UPG-FCA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de 
la MAESTRÍA EN  ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA DE EMPRESAS, MAESTRÍA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y 
PORTUARIA Y EL DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN”, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Administrativas de 
la UNAC 
 
Que con Oficio N° 099-2021-UPG-FCC-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 –A de 
la MAESTRÍA EN TRIBUTACION, MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCION EN AUDITORIA 
GUBERNAMENTAL  Y EL DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias 
Contables de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 047-2021-UPG-FCE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A, de 
la MAESTRÍA EN INVESTIGACION Y DOCENCIA UNIVERSITARIA Y LA MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSION Y LA 
MAESTRÍA EN FINANZAS, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNAC. 
 
Que con con Oficio N° 062-2021-UPG-FIARN-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 
– A de la MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE” de la Unidad de Posgrado de la Facultad 
de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la UNAC 
 
Que con Oficio N° 052-2021-UPG-FIQ-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A de 
la MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO Y LA MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Química de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 096-2021-UPG-FIIS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A de 
la MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS, MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD, MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA LOGÍSTICA de la Unidad 
de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas  de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 032, 033-2021-UPG-FIPA-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – 
A de la MAESTRÍA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS Y LA MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA” de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Ingeniería Pesquera y Alimentos de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 100-2021-UPG-FIME-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A 
de la MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería Mecánica y de Energía 
de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 059-2021-UPG-FCS-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2021 – A de 
la MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL, MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD, MAESTRÍA EN SALUD 
PUBLICA Y EL DOCTORADO EN SALUD PUBLICA” de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud de la UNAC. 
 
Que con Oficio N° 186, 187, 189, 190, 191, 192-2020-UPG-FIEE-UNAC, en el que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso 
de Admisión 2021 – A  de las MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON  MENCIÓN  EN INGENIERÍA BIOMÉDICA, 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN  EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN, MAESTRÍA EN 
INGENIERÍA ELÉCTRICA CON  MENCIÓN EN   GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA, MAESTRÍA EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA CON  MENCIÓN EN  GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA, MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA 
ELECTRÓNICA CON  MENCIÓN  TELECOMUNICACIONES Y EL DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA ” de la Unidad de 
Posgrado de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la UNAC. 
 

Que, mediante D.S. Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM se declara Estado de Emergencia Sanitaria y Estado de 
Emergencia Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. Asimismo, mediante D.U. N° 026-2020, publicado el 
15 de marzo del 2020 se establece la aplicación del trabajo remoto, como medida excepcional y temporal para prevenir la propagación 
del COVID-19. 



3 

 

 
Que, mediante Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020, se aprueba la modificación del lugar de la prestación 

de servicios de docentes y administrativos, por lo que la Escuela de Posgrado viene implementado el trabajo remoto en el marco de la 
normativa dispuesta por la emergencia sanitaria y nacional por COVID-19. 

 
Que, teniendo la documentación sustentatoria, remitida en forma digital por trámite remoto y estando a lo acordado por el 

Consejo de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, en su Sesión Ordinaria de fecha 30 de marzo del 2021, 
realizada en forma remota, al amparo del D.U. N° 026-2020 y Res. N° 068-2020-CU; y en uso de las atribuciones que le confiere el 
Artículo 196° numeral 196.05 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en concordancia con el Art. 225º del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución Rectoral Nº 166-2016-R, de fecha 03 de 
marzo de 2016 y el Art. Nº 233 del Reglamento General de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución del Consejo 
Universitario Nº 133-2016-CU, de fecha 20 de octubre de 2016. 
 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARITIMA Y 
PORTUARIA  de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 DELGADO ROJAS IVAN ANGEL 88.0 
02 DURAND ATO EDGARD ANGELO 87.0 
03 LARRIEGA ORTIZ CESAR DAVID 87.0 
04 CORONADO GUILLEN FLAVIO 87.0 
05 ANYOSA TONG KARLA ELIZABETH 86.0 
06 FLORES BOJORQUEZ DIEGO GUSTAVO 82.0 
07 FERNÁNDEZ SANTISTEBAN OMAR JESÚS 80.0 
08 HUAMANI HUERTA MAURO ROSTER 79.0 
09 ROMERO CHAMBA LUIS ROLANDO 78.0 
10 SOTO VARGAS CELSO AMERICO 78.0 
11 SAENZ CÉSPEDES JUAN MANUEL 78.0 
12 ORTIZ ALBUJAR JESAHEL DEL CARMEN 77.0 
13 RAMIREZ RAMOS BRIGITTE ALEJANDRA 77.0 
14 AGUIRRE GONZALES PAUL HAIROL 75.0 
15 PEREZ BEJAR DAVID ARTURO 73.0 
16 TACANGA CAMASCA SARITA ZULEMA 72.0 
17 LOPEZ LIZARZABURU JOSE ALEXANDER 67.0 
18 PONCE AQUINO DE JAPURA ALEJANDRA 65.0 

 

2. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA 
DE EMPRESAS de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CANALES PULIDO VICTOR ERNESTO 88.0 

02 ROJAS PORTO JORGE LUIS 88.0 

03 FERNÁNDEZ ROSALES JESÚS NOEL 87.0 

04 HERNÁNDEZ VELA GIANCARLO 87.0 

05 DÍAZ HUAMÁN JORGE JESÚS 87.0 

06 SEBASTIAN CHAVEZ RAUL VICENTE EDGARD 86.0 

07 DE LA CRUZ ANTONIO YOLANDA ANDREA 84.0 

08 ALVAREZ CRUZ YVAN 84.0 

09 MUNIVE MUNIVE ROSARIO 84.0 

10 NEYRA ROSALINO CESLI MAXI 84.0 

11 SANTOS ROMAN MARIA JESUS  84.0 

12 CANELO MÁRQUEZ ERNESTO MARIO 83.0 



4 

 

13 APONTE CHÁVEZ  KENNY ALBERTO 82.0 

14 ALARCÓN PÉREZ IVÁN SALVADOR 81.0 

15 TIPTE FLORES WUILVER 78.0 

16 GALARZA RAMIREZ FRANCISCO MANUEL 77.0 

17 GUTIERREZ VENEGAS SVEN FELIX 77.0 

18 LÓPEZ ZAMORA LUCERO 77.0 

19 PARIONA GALINDO FLOR MARDELI 77.0 

20 QUISPE ZOLORZANO JULIO 77.0 

21 VALENCIA ROMERO ALEJANDRO SAUL  76.0 

22 RUIZ TEJADA KATHERYN 75.0 

23 SOTELO MOREY ALEJANDRO ALFONSO 75.0 

24 ALBERTO PRINCIPE ISDAY FABIOLA 74.0 

25 DEL AGUILA PRADO IOSIF ULIANOV    74.0 

26 TINEO FERROÑAN LEONOR ALEJANDRA 74.0 

27 ARANDA NÚÑEZ JOHRLENY 72.0 

28 CHACON CUEVA VICTOR MARIANO 72.0 

29 CARDENAS LOPEZ CARLOS SHUMAGER 72.0 

30 VALLEJOS MURO JUAN CARLOS 72.0 

31 MEDINA DEVIA JOSÉ ARNULFO   71.0 

32 VILCA MONTALVO ALFONSO JAVIER 70.0 

33 LEON MAYTA GREYSI MILUSKA 68.0 

34 ROJAS VERA PEDRO LUIS 68.0 

35 LEZAMA ZAMORA KARYN LISBETH 67.0 

36 CÁRDENAS CHIMAICO THALIA VALERIA    64.0 

 

3. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, del DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y reconocer como 
ingresantes a:  

  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 BRAVO GUZMAN KARINA MARIBEL  99.0 
02 NAJARRO GUZMÁN JOHNNY 98.0 
03 GUTIERREZ VÁSQUEZ GUILLERMO DAVID  97.0 
04 HUAMAN ALFARO JUAN CARLOS  97.0 
05 MUGURUZA CAVERO ELIZABETH FLOR DE MARIA  97.0 
06 CERNA REYES ROGELIO EFREN 95.0 
07 POMA ANCCASI SIMÓN 95.0 
08 ESPINOZA TENIENTE CESAR LUCIANO  87.0 
09 ATALA TICERAN MILAGROS ISMENA  86.0 
10 GARCÍA RIVADENEIRA LUIS FELIPE  86.0 
11 REYES ALLENDE FREDY HILARIO  86.0 
12 BRAVO FELIX JUAN ADOLFO  78.0 
13 HUERTAS DIAZ GIANCARLO  78.0 
14 JUAREZ POMA LILIANA  78.0 
15 ALBERTO LEÓN RICHARD GUSTAVO  77.0 
16 AYULO ARAUJO FREDDY DIJALMA  77.0 
17 CHICCHON DIONICIO OLGA FRESCIA 67.0 
18 PEÑA YATACO RAUL 67.0 
19 TORALVA AYLAS ANGEL DIONEL 65.0 
20 VALDIVIA NUÑEZ RENATO JORGE  65.0 

. 
 



5 

 

4. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN TRIBUTACION  de la FACULTAD 
DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CANANI PINEDO BLANCA LUZ 81.0 

02 CORPUS MENDEZ ERIC AVILIO 81.0 

03 FLORES CAYRO MARIA LUISA  81.0 

04 MUNARES DIAZ ELIZABETH ENITH  81.0 

05 REYES LAZARTE LESLYS IVONNE  81.0 

06 TASCCA CASTAÑEDA PAULINA BEATRIZ  81.0 

07 YAÑEZ URBANO FAVIO EDUARDO 81.0 

08 AGÜERO HUAMAN JHORDAN RICARDO 80.0 

09 CASTILLO CABALLERO FRANKLIN YOSEN 80.0 

10 ESPINOZA VALENZUELA ALBERTO IVAN 80.0 

11 HERRERA AVILA OLGA GRACIELA 80.0 

12 MORON LAURA DANIEL JEAN MARCOS 80.0 

13 PARDO VACA LEONARDO RAFAEL 80.0 

14 PAUCAR FLORES DENNIS MANUEL 80.0 

15 CUADROS TOTORA CRISTINA LIZANDRA 80.0 

16 HUAMAN MOLINA JACKELYN ROSA 76.5 

17 HUANCA ALLENDE EDIZON DANTE 76.5 

18 PAREDES VERGARA PATRICIA LIBERTAD 76.5 

19 PAUCAR PAUCAR PLACIDO BELTRAN 76.5 

20 BAUTISTA VALVERDE YESENIA MELIZA 75.5 

21 CASTRO LAZO RUTHE GLUTE 75.5 

22 MAURI RIVAS MAYRA BRENDA 75.5 

23 ROSALES QUISPE YANELY MERCEDES 75.5 

24 TRUJILLO DE LA CRUZ ABEL MARTIN 75.5 

25 ARCA MONTOYA ROY ROBIN 73.0 

26 DE LA CRUZ CANALES EDGAR RICARDO 72.0 

27 PACHECO TORRES GINNA ELIZABETH 72.0 

 

5. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS 
CON MENCION EN AUDITORIA GUBERNAMENTAL de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y 
reconocer como ingresantes a:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 IPARRAGUIRRE BUSTAMANTE JOSE  79.5 

02 AMENERO SANTOS MANUEL FELIX  77.5 

03 LOAYZA MOREANO MÓNICA BEATRIZ  76.0 

04 VASQUEZ GUIZAR MARTIN ENRIQUE  76.0 

05 VELÁSQUEZ TEMOCHE RAÚL ARMANDO  76.0 

06 DAMIÁN CRISTÓBAL JHONATAN AUGUSTO  74.0 

07 HUAHUASONCO PALOMINO ORLANDO  74.0 

08 HUAMAN ARENAS ELSA MARLENI 74.0 

09 LLONTOP DE LA CRUZ MARCO JAVIER  74.0 

10 MORALES SANCHEZ JUAN CARLOS  74.0 

11 CHAVEZ CHAVEZ ALFONSO JOSE  72.5 

12 GUTIERREZ SANCHEZ ANTONY FRANCIS 72.5 

13 NAVARRO CAHUANA CAMILA DARYAN 72.0 

14 DEL CASTILLO PAISIG KATTERINE LISSET 70.5 

15 VICENTE LEVANO DANIEL 70.5 

16 RONDONA RUIZ RAZIEL 69.5 

17 SOTO ALARCON XIOMARA ABIGAIL 68.5 



6 

 

 

6. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, del DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES  de la 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CHICANA ASPAJO HENRRY 95.0 

02 COCHACHIN SANCHEZ LEONCIO FLORENTINO 95.0 

03 CORONEL CAJCHAYA ALEJANDRO CLEVER 95.0 

04 LÓPEZ VEGA IRIS MARGOT 95.0 

05 MONTENEGRO HERNANDEZ OMAR ALEXANDER 95.0 

06 PEREZ RENGIFO ELIANA 95.0 

07 QUITO ROJAS ROMER ELY 95.0 

08 ROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO 95.0 

09 ROMERO MORAN ROCIO ELENA 95.0 

10 RUIZ ÑAUPARI YAC RUSBY 95.0 

11 SOLANO RODAS MILTON 95.0 

12 SUMALAVE VELÁSQUEZ WILLIAM NARCISO 95.0 

13 VALENCIA BUSTAMANTE ISMAEL FERNANDO 95.0 

14 VERÁSTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE 95.0 

15 ESPINOZA FLORES JUAN MARCOS 91.5 

16 GUZMÁN NAVARRO CARLOS REYNALDO LEONARDO 91.5 

17 HUAYLLANI YLLATINCO LOURDES 91.5 

18 JARA ENRIQUEZ JESSICA PATRICIA 91.5 

19 LARREA JIMENEZ JUDIT 91.5 

20 MESCUA HERNANDEZ FELIX FIDEL 91.5 

21 REYES CLEMENTE MIGUEL GRIMALDO 91.5 

 
 

7. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la  MAESTRÍA EN  INVESTIGACION Y DOCENCIA 
UNIVERISTARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CUBA VARGAS KAREN ESTEINCIN 79.0 

02 TORRES ALFARO LENIN ALMINTOR 79.0 

03 PALOMINO MONTEZA VANESSA YANIZ 75.5 

04 GASTULO SOBRINO ROSA MIRIAM 73.5 

05 DELGADO ALVAREZ MARIA LUISA 72.0 

06 RODRÍGUEZ TORRES DANIA ROCÍO 72.0 

07 RODRÍGUEZ RAMÍREZ CÉSAR AUGUSTO 72.0 

08 LEYVA NAVARRO MARVIN LEO 71.5 

09 MARTINEZ ATALAYA JAIME MADELAINE 70.0 

10 MOREYRA MADRID FLOR ELIZABETH 70.0 

11 TOLEDO CASTRO MARVIN EDUARDO 70.0 

12 CORTEZ MORALES CECILIA MILAGROS 69.5 

13 CORTEZ MORALES ANA ROSARIO 69.5 

14 NOBLECILLA RODRÍGUEZ CARLOS ANDRÉS 68.5 

15 AYALA CÁRDENAS ELIZABETH 68.0 

16 CORTEZ MORALES CARMEN ROSA 68.0 

17 ANCCASI VARGAS JOSÉ LUIS 66.0 

18 VILLEGAS CABRERA ESTHER GIOVANNA 66.0 

19 FLORES MELGAR MELODY GERALDINE 64.0 

20 NAVARRO LIZANA JHONAFER JESUS 62.5 

21 SANTA CRUZ SAVEEDRA SAMUEL 56.5 



7 

 

8. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSION  de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 GOÑI RUIZ RICARDO FRANZ 77.5 

02 MONTOYA ARAUJO LUIS ERNESTO 73.5 

03 VÁSQUEZ NAVA LESLIE YVETT 73.5 

04 GREENWICH CENTENO JAKIE YVONNE 72.0 

05 LLERENA VILLAFUERTE FRANCO JESUS 69.5 

06 QUISPE MACHACA AXEL JEFFERSON 69.5 

07 ACUÑA CERVANTES JOSE CARLOS 66.5 

08 SOLIER QUILLAS WILLIAM 66.0 

09 YSIQUE CHÁVEZ CARLOS GREGORIO 66.0 

10 SANTOS TAMASHIRO ROBINSON 64.0 

11 OCARES RAFAEL CARLOS AUGUSTO 60.5 

 
 

9. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN FINANZAS de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CONDORI PEÑALOZA YENNIFER GAUDY 75.5 

02 HERRERA ALEGRE CÉSAR ENRIQUE 75.5 

03 STOLL GALVEZ DIEGO EDUARDO 75.5 

04 HORNA ALFARO JULIA ROSA 73.5 

05 LIZARRIBAR VERNAZZA ALEJANDRO CHRISTIAN 73.5 

06 PALOMINO MENESES GABRIELA 72.5 

07 CÉSPEDES VINCES MERCY ANAIS 72.0 

08 PEÑA LUNA MARÍA FERNANDA LIDA 71.5 

09 MARIÑO CAQUI FRANK EMILIO  70.0 

10 FLORES PACHECO CELESTINA RUFINA 68.0 

11 LINDO RAMÍREZ DAVID FRANK 64.0 

12 MENDOZA MAMANI BRUNO 64.0 

13 BUSTOS JIMENEZ CRISTIAN ANTONY 62.5 

14 LEIVA HERRADA ISOLINA DOMITILA 60.5 

 

10. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE de la FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES de la 
UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 VELAOCHAGA CARPIO GERMÁN ROBERTO 87.0 

02 BÁRCENA MARTÍNEZ VÍCTOR RAÚL 86.0 

03 MALPICA MATEO JUAN JESÚS 85.0 

04 NÚÑEZ GARNÍCA MANUEL ALVARO 85.0 

05 LOPE BERNUY BETY 83.0 

06 OYOLA VELARDE LUIS ANGEL 83.0 

07 ORTEGA HUACASI NELSON PASCUA 82.0 

08 MAYHUA SOTO YORSEL SOLEDAD 81.0 

09 CUADROS GUERRERO CARLOS ROBINSON 80.0 

10 ENCISO CENTENO JORDY EDÚ 80.0 

11 SERQUÉN LÉVANO CARLOS FRANCISCO 79.0 



8 

 

12 AGURTO ROMERO KARINA LUISA 79.0 

13 LÓPEZ HIDALGO JUAN CARLOS 79.0 

14 REBOR RAMÍREZ GUILLERMO DIEGO 79.0 

15 TAYPE VILLEGAS MILAGROS 78.0 

16 AQUIÑO ESCALANTE CLEMENTINA CRISTINA 78.0 

17 COLQUEHUANCA ACHULLI ANA CONSUELO 78.0 

18 HUAYANAY CASTILLO CLAUDIA 78.0 

19 QUISPE AÑANCA JOSE ANTONIO 78.0 

20 SÁNCHEZ CABANILLAS MAYRA LIZETH 78.0 

21 VIDAL MORALES ERICKA LELY 78.0 

22 FIGUEROA BERROCAL KATHERINE FIORELLA 77.0 

23 PERALTA AYALA MANUEL ALEJANDRO 77.0 

24 RODRÍGUEZ VELÁSQUEZ ANGÉLICA MARÍA 77.0 

25 BEGAZO SÁNCHEZ VALERY LILIANA 76.0 

26 CAMPOS LA SERNA CONSUELO YAJAIRA 76.0 

27 GARCIA CORTEZ JOCELYN CECILIA 76.0 

28 GOMEZ CABALLERO NEYLEEN NICOLE 76.0 

29 GRIMALDO QUISPE ANDREA DEL PILAR 76.0 

30 GUTIERREZ MEDINA ESTEFANY 76.0 

31 CACERES VALENCIA BRIGITTE SOULANGE 75.0 

32 MAYHUA VILCA FERNANDO 75.0 

33 ASTORGA MIÑÁN JOSÉ LUIS 74.0 

34 PRADINETT GIRÓN JORGE FELIX 74.0 

 

11. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO de la FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 SAYRITUPAC HUAMANI FREDDY ALBERTO 89.0 

02 DELGADO SECLEN JUAN GABRIEL 88.5 

03 GOMEZ ARANA RICARDO DANIEL 88.0 

04 MERCADO ESCALANTE JORGE LUIS 88.0 

05 PAUCAR BLAZ SASHA VANESSA 86.0 

06 RIVERA LEON MARYLIN STEFANY 86.0 

07 TOLEDO CASTRO MIRELLA CARIDAD 86.0 

08 YEREN VALENCIA ORLANDO RAMON 86.0 

09 ROQUE JANAMPA GLADIS 85.5 

10 COLLAZOS VALERIO ENRIQUE ORLANDO 85.0 

11 JANAMPA SOVERO AUREA LUZ 84.5 

12 BUSTAMANTE AQUINO ERIKA BETSABETH 83.5 

13 CARDENAS GONZALES LUIS ALBERTO 83.0 

14 AGURTO ROMERO NADIA MILAGROS 82.5 

15 MARTEL GRANADOS MARIANELA 82.5 

16 BERNAOLA NOVOA CYNTHIA FRANCESCA 81.0 

17 DE LA CRUZ GUTIERREZ EMERSON STUART 81.0 

18 GARCIA DOMINGUEZ VICTOR HUGO 81.0 

19 YUPANQUI PEREZ VERONICA ISABEL 81.0 

20 ARIAS CASTILLON NELSON CRISTIAN 80.0 

21 CALISAYA MONTAÑEZ NOEMY ELSA 80.0 

22 HERRERA MATOS GLADYS 80.0 

23 ORELLANO ROMERO PAUL JELDER 79.0 



9 

 

 

12. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA 
DE ALIMENTOS  de la FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 VELASQUEZ JERI JULIO CESAR 90.0 

02 MALMA RUIZ LILIANA MERCEDES 82.0 

03 MAGALLANES SAMAN IVAN FRANCISCO 81.0 

04 SOKOLICH HUERTAS JOSE ALBERTO 81.0 

05 CAMONES VILLACORTA IVONNE GUISSELLA 80.0 

06 SUYO PUMATANA ERIKA YULISA 80.0 

07 CARLOS MUSAYON JULIANNE GLADYS 79.0 

08 RAMIREZ CERRON FRANSCICO JAVIER 78.0 

09 RAMIREZ UTANI EDWIN ALFREDO 76.0 

 
 

13. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS de la 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS  de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

14. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD  de la FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS  de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1  ACEVEDO YAURI YONNEL ZOCIMO  91.0  

2  ALTAMIRANO LLACCHUAS ROSMERY JULY  90.0  

3  AMAYA AMAYA NOEMI MARIBEL  90.0  

4  CHÁVEZ LEANDRO CESAR AUGUSTO  90.0  

5  FERNANDEZ ZAPANA ROGGER WILIAN  90.0  

6  FERREYROS TIJERO LUISA HAYDEE  90.0  

7  CASTRO MERINO JORGE ANTONIO  89.0  

8  MAGUIÑA MENDOZA ARYUL ARTURO  89.0  

9  MARIN ALVAREZ JOSEPH ALEJANDRO MARLEM  89.0  

10  MEDINA TREJO JONATHAN  89.0  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 FERNÁNDEZ HINOSTROZA DANIEL 97.0 

02 MOYA HERBAS JHON ALEXANDER 96.0 

03 RUIZ MARAVí KATJA JANETH 95.0 

04 MOROCCO SUPO NESTOR JAIME 91.0 

05 CASTILLO CASTILLO CRISTOPHER ALEXIS 90.0 

06 GUTARRA CUZCANO CARLOS ALBERTO 90.0 

07 HUAYTAN SUAZO CYNTIA CATERINE 90.0 

08 LARA LEVANO JEAN CARLOS 90.0 

09 LOLI APARCANA JORGE ALONZO 90.0 

10 OCAÑA SUDARIO NESTOR ANDERSON 90.0 

11 PÉREZ ESPINOZA JOICE EFRAIN 90.0 

12 POLO PALACIOS MIGUEL ANGEL 89.0 

13 VICUÑA HUAYLINOS CESAR AUGUSTO 89.0 

14 AYALA RODRIGUEZ JESÚS EDUARDO 88.0 

15 FLORES CAMPOS ANGELA ROSARIO 84.0 

16 HUARCAYA LIMACHI ANGELICA MARIA 84.0 



10 

 

11  MENACHO AUGUSTO EVER PABLO  89.0  

12  QUIROZ CARDOSO RAUL  89.0  

13  QUISPE ESPINOZA DELFINA  89.0  

14  TORRES RUIZ FRANCO JESÚS  89.0  

15  VEGA ALCALÁ JORGE LUIS  89.0  

16  AGURTO CASTRO JOSE LUIS  88.0  

17  ANCASSI VICTORIA KATHERINE DARLINE  88.0  

18  ARELLANO VENTOCILLA YINELA MARTHA  88.0  

19  CARBAJAL CHÁVEZ JUAN PABLO  88.0  

20  CRUZADO ACOSTA BREYNER JUAN  88.0  

21  LARA GAMONAL FRANKLIN JULINHO  88.0  

22  RAMOS CAMASITA OLGA ESTELA  88.0  

23  RIVEROS SALLUCA CRISTIAN ALVARO  88.0  

 

TRASLADO INTERNO:  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

24 POMA JAVIER JOHANNA ROSALY  88.0  
 
 

15. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la , MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON 
MENCIÓN EN GERENCIA LOGÍSTICA de la FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS  de la UNAC, y 
reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ROMERO YSIDRO MAURO FLORENTINO 92.0 

02 SORIANO PORTILLA JOE ADOLFO 92.0 

03 HUAYTAN SUAZO LUIS EDUARDO 91.0 

04 NAPA RAMIREZ HEROC MAXIMILIANO 91.0 

05 DE LA CRUZ YARANGA BETTINA SOLY 90.0 

06 PACCI YUFRA DAVID 90.0 

07 SANDOVAL TORRES MARIBEL REYNA 90.0 

08 TORRES CHIPAO CARLOS FAUSTO 90.0 

09 BRAVO PACHAS CRISTHIAN DAVID 89.0 

10 CALAGUA SANCHEZ DENNIS CARLOS  89.0 

11 LEZAMA ZAMORA ELVIN RILKE 89.0 

12 PUMA MAMANI IRENE 89.0 

13 CASTILLO GASTELÚ MARÍA FERNANDA 83.0 

14 LEVANO VICENTE DOLLY JAZMIN 83.0 

15 RIOS CARDENAS MIGUEL ÁNGEL 83.0 

16 SANCHEZ NUE RAIZA MIANU 82.0 

17 QUISPE RUIZ MARCO ANTONIO 81.0 

 

16. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la , MAESTRÍA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS de 
la FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y ALIMENTOS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 COCHACHIN LEÓN RICHARD CHRISTIAN 90.0 

02 SIFUENTES PENAGOS GABRIEL OMAR 89.0 

03 TORRES ACASIETE JAIME BALDEMAR 89.0 

04 VASQUEZ DEL CASTILLO HUGO 89.0 

05 CAJAVILCA GONZALES JONATHAN OTONIEL 88.0 

06 MINAYA CHAVEZ TANIA LIBERTAD 82.0 

07 YALTA MEZA JEIMIS ROYLER 82.0 



11 

 

08 ESCALANTE COLLAZO JENNY 81.0 

09 LEÓN RETAMOZO JORGE GUILLERMO 76.0 

10 LEON ZORRILLA REYNA BERTILA 75.0 

11 VASQUEZ REYES LISET CLISER 75.0 

12 AGUADO LINGAN ENRIQUE FELIX 69.0 

13 REYES QUESQUEN JENNY ELIZABETH 69.0 

14 QUISPE CHUQUISPUMA CESAR ABEL 66.0 

15 CAMPAÑA MAZA WAGNER PAÚL 65.5 

 
 

17. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la , MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA de la 
FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y ALIMENTOS de la UNAC, y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ÁLVAREZ CRUZ DEL CASTILLO ROBERTO 81.0 

02 BERNAOLA SICHA BÁRBARA NIEVES 80.0 

03 AMAYA FUERTES DAVID NICANOR 80.0 

04 RODRIGUEZ LOAYZA CESAR AUGUSTO 76.5 

05 SALINAS MOGOLLON JUAN CARLOS 76.5 

06 VEGA CHUQUILLANQUI RUDY HANS 76.5 

07 COLINA MALDONADO ANA PATRICIA 75.5 

08 REATEGUI SERVELEÓN YACQUELINE 75.5 

09 CORNEJO GRILLO LEONOR IRENE 74.0 

10 LEÓN MOYA JUAN MIGUEL 74.0 

11 BARRIOS FIESTAS ALEXIS NOÉ 73.0 

12 AMAYA NUÑEZ ZANDIBEL CLARITA 72.0 

13 HERRERA LUDEÑA RONNY JOSUE 72.0 

14 CUBA BAEZ JOSÉ LUIS 69.5 

15 HUANCA CASTILLO YOEL EDISON 69.5 

16 ROJAS LÓPEZ EDUARDO WILFREDO 68.5 

17 ALAMA PINGO CHRISTIAN ROLAND 67.5 

 

18. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO 
(GRUPO 01) de la FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CARRILLO ARENAS  RODOLFO 98.0 

02 AQUINO LOPEZ  JORDY ELMER  97.0 

03 ALVA IBARBURO JUAN CARLOS  97.0 

04 CHUNGA SAAVEDRA IVAN JAVIER 94.5 

05 CANORIO ALVAREZ JULIO CESAR  93.5 

06 CARRION CADILLO ALVARO ALONSO  92.5 

07 ACUÑA  ESPINOZA  ERUNER PRIALE 90.5 

08 ARRATIA  VALDEZ  YELHSIN HENRY ANTONY  90.0 

09 CABOS  REYNA  VICTOR MAURICIO  90.0 

10 AREDO  VILLANUEVA  LUIS MANUEL  89.0 

11 CANCHAYA  BENAVENTE  MOSHE  89.0 

12 BERAUN  BELLIDO  YAELA SUSAN  89.0 

13 CASTILLO  ARCA  ALBERTO EDMUNDO  87.5 



12 

 

14 ALARCÓN  VELIZ  JEYSON JONATHAN  86.5 

15 ACOSTA  GONZALES  WALTER  85.5 

16 CORDOVA  PUMA  ANTONIO RUBEN  85.5 

17 APAZA  CHAHUARES  GREGORIO  85.5 

18 CHOQUEÑA  AROCUTIPA  YONY JULIO  85.5 

19 CASTRO  RIVERO  WALTER LUIS  84.5 

20 CORDOVA  ESPINOZA  CRISTIAN JHONATAN  83.0 

21 ANCO  ASCARZA  LUIS ALBERTO  82.0 

22 CONTRERAS  GALINDO  ROBERT STEVEN  81.5 

23 CATACORA  MAMANI  JUAN CARLOS  81.5 

24 CACERES  QUISPE  ANDRES RIMBERTI  81.0 

25 ALVA  CHACON  ROLANDO  80.5 

26 CORDOVA  HERRERA  IVAN ERNESTO  78.5 

27 BENDEZU  OLIVAS  FRANKLYN JOSE  77.5 

28 AGUILAR  RAICO  HERNAN  75.5 

29 CALDERON  CASAS  ALDO GUILLERMO  75.0 

30 CHAVEZ  CHILON  ESTEBAN  66.5 
 

 

19. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO 
(GRUPO 02)  de la FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA y reconocer como ingresantes a: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 FARFAN  ENCISO  PERCY ANTONIO  98.0 

02 GUEVARA  MANCILLA  JOSEPLINE MICHEL  97.0 

03 COTRINA  ESTEVES  AYRTON RAPHAEL  95.0 

04 HUAYHUA  HUAMAN  ALFREDO  94.5 

05 LOZANO  PEREZ  ABRAHAN  93.5 

06 CUEVA  GALVEZ  YOLFET  93.5 

07 HUAYANCA  PINEDA  REYNALDO RAUL  92.5 

08 ECHEVARRIA  PRADO  WELLDY VLADIMIR  92.5 

09 FABIAN  ARTICA  ELMER ZENON  91.5 

10 ESTELA  PERALTA  CHRISTIAN ADEMIR  90.0 

11 ITURRIAGA  LUNA  RICHARD ALVARO  89.0 

12 LIZA  LOAYZA  OMAR ANGEL  87.5 

13 CORDOVA  SANCHEZ  ALAN GUSTAVO  86.5 

14 HERNANDEZ  URBINA  RAUL OCTAVIO  86.0 

15 COSTA  ESCOBEDO  ELMER DAVID  85.5 

16 HUAMANI MANDUJANO JEAN PIERRE MANUEL 85.5 

17 FERNANDEZ BACA  PEREZ  MARCOS  85.0 

18 LAZO GRADOS CARLOS EDGAR 85.0 

19 DONOSO VOLPE RICARDO GERONIMO 83.0 

20 ECHEVARRIA  LANDEO  ALEXIS DAVID  81.0 

21 MACAHUACHI  ACHO  ECKEL  81.0 

22 FIGUEROA  NOGUERA  ERLYN  80.5 

23 GARCIA QUISPE YURI ANDERSON 79.0 

24 IPURRE  TOVAR  GINO EDUARDO  78.5 

25 MARTINEZ  CHOQUE  ENZO ALAN  77.0 

26 HUAMAN RODRIGUEZ JESUS 77.0 

27 MACHUCA  ZAVALETA  JAMES GUSTAVO  76.0 

28 LINARES  HERNANDEZ  JUAN ANTONIO  71.5 

 



13 

 

20. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA DE 
MANTENIMIENTO (GRUPO 03) de la FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA Y DE ENERGÍA y reconocer como 
ingresantes a:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 QUISPE  CHOQUEHUANCA  DIEGO EDUARDO  98.0 

02 SORIA  CHAVEZ  WILLAMS RICARDO  98.0 

03 TORRES  DE LA CRUZ  VLADIMIR  97.0 

04 PAICO DE LA CRUZ ESWIN JOSSEP  96.0 

05 PACHAS GUTIERREZ CESAR ENRIQUE 94.0 

06 NARCISO  MENDOZA  MIGUEL ANGEL  93.5 

07 NUÑEZ BARRERA ALEX EDGAR 93.5 

08 RIVEROS  YAURI  WILLY  92.5 

09 SANCHEZ DELGADO FRANK HONORIO 92.5 

10 SANDOVAL  RAMIREZ  JORMA ANDERSON  91.5 

11 SIALER  PUELLES  ALDO CESAR  91.0 

12 MIRANDA  SALINAS  YERSON RUBEN  91.0 

13 SULLON  CABANILLAS  TOMAS GABRIEL  90.5 

14 MEDINA  MARTINEZ  JORDAN ROBERT  90.0 

15 SIMON  SCAMARONE  FISHER EDANDER  90.0 

16 RUIZ  PEÑA  SIMER WILE  90.0 

17 ORDOÑEZ  CERRON  CARLOS  90.0 

18 ORE  ARRIOLA  WALTER ROMMEL  89.0 

19 TORRES  MALLIZA  CARLOS ALBERTO  87.5 

20 SOLDEVILLA  GUERRA  ZENAIDO ABRAHAN  87.5 

21 OLIVERA CRUZ WILBERT MAXIMO  86.5 

22 MEJIA MALPARTIDA CARLOS ALBERTO OLMO  86.5 

23 VILCARINO NEPONOCENO CARMEN ROSA  85.5 

24 PUICAN  LOPEZ  JOSE DEMETRIO  85.5 

25 SANCHEZ  DAVILA  MANUEL ALEXANDER  85.5 

26 SALINAS  MOGOLLON  JUAN CARLOS  85.5 

27 PRADO  ENRIQUEZ  RYSZARD  85.5 

28 ZAPATA  NUÑEZ  JULIO CESAR  85.5 

29 YANA  MAMANI  EDWIN  85.5 

30 SALAZAR  MERA  ESVIN  85.0 

31 SILVA  TAPIA  JESUS DANIEL  85.0 

32 OLIVA  RODRIGUEZ  PEDRO ANTONIO  84.5 

33 VILLAR  NAVARRO  CESAR ARTURO  83.0 

34 PEREZ  PAUCAR  EDWIN  82.0 

35 SARAVIA  ESPINOZA  NELSON RUDDY  82.0 

36 NINA  SANCHEZ  LUIS ANGEL  81.5 

37 PARHUANA  RAMIREZ  YURI  81.0 

38 PASCUAL  GERONIMO  LUIGI HANS  80.5 

39 REÁTEGUI  VILLACORTA  LUIS ALBERTO  80.0 

40 RADA  MOREANO  ANTONIO  79.5 

41 RUIZ  PAIVA  LEOPOLDO ALFREDO  78.5 

42 ROSALES  RODRIGUEZ  ABDON NICANOR  77.0 

43 RAMOS MURGA FERNANDO SAMUEL  76.5 

44 TRAUCO CAMPOS WALTHER ENRIQUE  76.0 

45 REYES POVIS ERICK NEISER  74.5 



14 

 

46 VELASQUEZ ROJAS WILLIAM ENRIQUE  63.0 

47 POMPA  FLORES  MANUEL  52.5 

 
 

21. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL (GRUPO 01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CONDOR ARCE HELIA MARLENE 89.0 
02 AUSEJO GUTIERREZ BERNARDO ERNESTO 88.0 
03 GARAY POMA AURELIO JORGE 88.0 
04 LEYVA MINAYA LOURDES 87.0 
05 BECERRA CACHO MIGUEL ANGEL 86.0 
06 CASTILLO TORRES FARIDA MILAGROS 86.0 
07 ALVAREZ VILLANUEVA CARLOS ALEJANDRO 85.0 
08 CAMANA PAUCARHUANCA RENEE SELMIRA 84.0 
09 DURAND ECHAIZ MANUEL HUMBERTO 81.0 
10 GARCIA TRIGOZO KATY MILUSCA 81.0 
11 CALDERON CARBONELL PIERO GONZALO 78.0 
12 COCHACHIN MURGA EDINSON NILS 78.0 
13 BRAVO TAPIA KIARA MARILYN 77.0 
14 DIAZ RODRIGUEZ ANGEL DEYWID 77.0 
15 DURAND DELGADO MARGARETH 77.0 
16 ASCONA BALDEON JOSEPH BRANDO 76.0 
17 FERNANDEZ CONDORI FERNANDO GÜIDO 76.0 
18 BRAVO NUÑEZ ADABEL 75.0 
19 ARROYO ROJAS GUIDO GONZALO 74.0 
20 CARMEN BARRANTES GIULIANA CAROLINA 73.0 
21 CHUMBES CONDOR JEFFREY NIGEL 73.0 
22 HUANCA NIÑO MELIZA 72.0 
23 HUERTA MENDOZA YENY TANIA 72.0 
24 CABADA ROJAS CELIS AZUCENA 71.0 
25 GABRIEL BARJA AMELIA AIDEE 69.0 
26 JAUREGUI MACEDO VANESSA 69.0 
27 ALMONACID QUISPE SOLEDAD 68.0 
28 FRANCO FRANCO PATRICIA MARITHA 68.0 
29 HILARI CALDERON SANTUSA 67.0 
30 CONDOR ARCE EZEQUIEL GIOVANNE 66.0 
31 CHIPANA MAMANI LIVIA LISBETH 64.0 
32 CHUMPITAZ ORTEGA FIORELLA MILAGROS 60.0 
33 CORTEZ LAZARO RUTH NELLY 59.0 
34 FERNANDEZ CONDORI ROBERT ESMELINT 55.0 
35 COPPO ARAMAYO CARLOS GUILLERMO 53.0 
36 FAUSTINO ARIZABAL HEIDY EDITH 52.0 

. 
 



15 

 

22. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y 
AMBIENTAL (GRUPO 02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ZUÑIGA CRUZ JOSE JULIO 86.0 
02 RIOS MACEDO ISABEL 85.0 
03 OLIVARES SINFOROSO BLANCA VICTORIA 84.0 
04 MACHACA MACHACA DE QUISPE NORCA 83.0 
05 NOVOA MENDIVIL EDWIN 82.0 
06 RODRIGUEZ CORDOVA HELLEN MARTHA ROSA 82.0 
07 ROSADO BRIONES ALAN ISRAEL 82.0 
08 SATTUI D'ANGELO FLAVIO JESUS 82.0 
09 MEDINA HIJAR LIZETH BERENICE 81.0 
10 LUDEÑA CORDERO LIZ ROXANA 79.0 
11 MENDOZA ROSAS EDWIN RAUL 78.0 
12 PAIPAY CASAS MIRIAM SANDRA 78.0 
13 RAMIREZ VILLEGAS JASSINET KATYUSKA 78.0 
14 REYES DELGADO MARTHA 78.0 
15 QUISPE BERROCAL YESENIA PAOLA 77.0 
16 SÁNCHEZ CALLACNÁ JOANNA ISABEL 76.0 
17 PINTO AREVALO KRISTOPHER JEAN PIERRE 74.0 
18 RIOS JARA WILSON MOISÉS 74.0 
19 SAICO LIÑAN MILAGROS 73.0 
20 VILCHEZ BARRETO JACKELLINNY DEL ROSARIO 72.0 
21 MAMANI MAMANI DENISSE 71.0 
22 MOLLEAPAZA QUISPE JUAN CARLOS 71.0 
23 SAYAS POMA FELIX DAVID 71.0 
24 VILCA ZORRILLA EVELYN VALENTINA 69.0 
25 LEON SALHUANA SOLANGE SELENA 69.0 
26 LAURA VEGA LUCERO LIZETH 68.0 
27 MOTTA ALTAMIRANO MELISSA YESSENIA 67.0 
28 PICOY SALGADO JANET JACKELINE 66.0 
29 MENDOZA MAITA MOISES 64.0 
30 OLAYA BELLEZA MAYRA BRIYETTE TIFFANY 64.0 
31 PARCO MAITA MARGARITA LURDES 64.0 
32 SILVA VALDERRAMA JUANITA KATERIN 62.0 
33 MAMANI CHACON AMPARO LIZETH 59.0 
34 VALVERDE SERRANO SARITA 54.0 
35 PEREZ GUERRA EMERSON GUIDO 53.0 
36 YANA ROQUE DAVID NESTOR 51.0 
37 ZELADA LOZANO IVAN ROY 51.0 

 
 

23. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 
01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ESTEBAN MUNAYCO LUIS FERNANDO 88.0 
02 JUAREZ LEON DIANA CAROLINA 88.0 
03 CHAVEZ ORMEÑO ANA LUCIA 86.0 
04 AGUILAR WONG LEILA FABIOLA 85.0 
05 AGUIRRE SALVADOR LUZ ANGELICA 85.0 
06 CORDOVA SANTIAGO LIZ GELIN 85.0 



16 

 

07 AGUILAR WONG VALIA GIANELA 84.0 
08 ANTON RAYCO MILUSKA ALASKA 83.0 
09 AYQUIPA AVALOS OLGA LIDIA 83.0 
10 ESCALANTE GONZALEZ FERNANDO MIGUEL 81.0 
11 ESPINOZA POLICARPO NIEVES MILAGROS 80.0 
12 CASTRO SEMINARIO MIGUEL FERNANDO 79.0 
13 GUTIERREZ VASQUEZ DAYSI ELIZABETH 79.0 
14 BONILLA HURTADO ELADIA 78.0 
15 CARLOS GIRAO YULIANA IBET 78.0 
16 GUERRERO ALARCON ESTHER ELENA 78.0 
17 FRISANCHO RAMIREZ MARIA TRINIDAD 77.0 
18 BUSTAMANTE MARCA MARIELA MANUELA 74.0 
19 CASIMIRO ROCA PIER LUIGI 74.0 
20 CHOMBA SEDANO KATYA SHOCKNIE 74.0 
21 GONZALES LOPEZ JANI ROSI 71.0 
22 CHAVEZ ROJAS JOAN NEDJA NICCOL 70.0 
23 CUBILLAS MARCOS NANCY CAROLINA 68.0 
24 HINOSTROZA AROSTEGUI ELOIZA 65.0 
25 CASTILLO VERA SEGUNDO JUAN 61.0 
26 CASTRO CONDORI VERONICA 59.0 
27 ASENCIO TORIBIO ANAJULIA 53.0 
28 ACOSTA INGARUCA ALIDA MELINA 48.0 

 
 

24. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 
02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PUMA CONDORI LIDIA CRISTINA 93.0 
02 LUCERO GUEVARA ZOILA VICTORIA 88.0 
03 MARRES CASTILLO MARIA FLOR 88.0 
04 MELENDEZ CARHUAZ GEMMA YOMALLY 86.0 
05 MALDONADO TINEO NAOYAK EVIL 84.0 
06 RUIZ ORDOÑEZ ROSARIO 84.0 
07 URDAY RODRIGUEZ YODALIA 83.0 
08 MAURICIO SARRIN KATHERINE JEANNETT 81.0 
09 TANTA CHATE ROSARIO HERMELINDA 81.0 
10 ZAVALETA PAREDES RUTH KARINA 81.0 
11 MONTALBAN CERON CYNTHIA 80.0 
12 OSORIO ESTEBAN HERBERT DARWIN 80.0 
13 RAVELLO CAPCHA YESLY MARIA 80.0 
14 YUPANQUI PIÑAS MARICRUZ 78.0 
15 MORRIS RIOS LIZ JUDITH 75.0 
16 ROBLES MENDOZA MARIA PAMELA 74.0 
17 SILVA SULCA EVELYN MELISSA 74.0 
18 SILVA VASQUEZ ROSA MARLENY 74.0 
19 PACHAS LEVANO PAOLA MARLENE 73.0 
20 ROMERO FLORES MONICA DEL CARMEN 73.0 
21 ZERILLO PAZ FATIMA DEL CARMEN 73.0 
22 VALDIVIEZO PEREZ DE NUÑEZ GRECIA AIME 72.0 
23 LLAMACPONCCA CAVIEDES HAYDEE 69.0 
24 PILLPE CARDENAS JACKELYN AZUCENA 67.0 
25 ZAMBRANO CASTILLO MARIA 66.0 
26 SETO REGIS MARISOL VICTORIA 63.0 



17 

 

27 RAMON ROJAS ZEIRA YELENA 57.0 
28 VICENTE HUAMAN VICTOR HUGO 52.0 
29 ROMERO DIAZ MIRIAN JENY 51.0 

 

25. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 01) de 
la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  
 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 HUAQUIPACO ALIAGA GIOVANNA CREY 82.0 
02 CONTRERAS TARAZONA GLENN MULLER 80.0 
03 CRUZADO MARRUFO YENY MARIANELA 80.0 
04 LORO GONZALES MARIA ANGELICA 79.0 
05 CORONADO ORTIZ RONY 77.0 
06 ANDIA VEGA ROCIO 76.0 
07 CASTILLO UGOLINI PONCIANO EUGENIA ROSA 74.0 
08 AZAÑA COLCHADO ELVA LEYLA 73.0 
09 BAZO QUESQUEN CARLOS PAUL 72.0 
10 COTRINA TUCTO ZENAIDA 71.0 
11 GONZALES CHIRITO LIZ VERONICA 71.0 
12 HUAMAN BURGOS DAVID 68.0 
13 LEON ANDONAYRE MELANIE FRANCESCA 68.0 
14 ALTAMIRANO SANCHEZ ERICA KAREN 67.0 
15 AMAYA RODRIGUEZ AYCELA ROSALY 67.0 
16 CHOQUE HUILLCA MARILYN 67.0 
17 HIDALGO CARDENAS CAROLINA PILAR 66.0 
18 CORTEZ MATAMOROS ROXANA KATITZA 64.0 
19 DE LA TORRE BOCANEGRA GUSTAVO ALONSO 64.0 
20 AMAYA MORENO KEYKO MILAGROS 63.0 
21 MAMANI BARREDA SHARI SANESSA 63.0 
22 ASENCIOS TARAZONA LILLY MARIE 62.0 
23 ASENCIOS BRAVO ROGELIA DILMA 61.0 
24 CAMARENA HUACHHUACO PILAR IRIS 61.0 
25 AGUIRRE AZAÑERO ADRIANA LUCIA 60.0 
26 CHUMACERO CHERRES ARTEMIZA MILAGROS 60.0 
27 HINOJOSA HUALI ELIDA MARGOT 55.0 
28 LINARES GALINDO CRISTIE MADALYN 51.0 
29 JARA CHAVEZ NELLY CARLA 52.0 

 
 

26. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 02) de 
la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 SAAVEDRA ZAPATA LILIANA SARITA 88.0 
02 PALOMINO GALVEZ MIGUEL ANGEL 84.0 
03 PINEDA QUIJAITE KARINA 81.0 
04 PEREZ TAIPE CINDY KATHERINE 80.0 
05 QUISPE CARBAJAL PERCY 79.0 
06 ROJAS MEDINA SILVANA ADA 78.0 
07 RIMAC ARANGO DE VIDAL LUCIA LOURDES 76.0 
08 OVIDIO CERPA KATHERINE DENISSE 73.0 
09 RIMAC ARANGO GABY YAEKO 73.0 
10 VILLEGAS ARONE STEFHANIE ZAIDA 73.0 



18 

 

11 TORRES CIEZA CLAUDIA FABIANA 72.0 
12 MANCHAY VILLEGAS SHIRLEY JOHANA 71.0 
13 PUMARRUMI SANTOS PATRICIA 71.0 
14 SALAMANCA GUTIERREZ ALEXIS OMAR 69.0 
15 ZAPATA LAZARO DE DE LA TORRE ROSA MARIA 69.0 
16 RICSE VASQUEZ JETSSY JULISSA 68.0 
17 SEDANO CRISTOBAL DANNY ISMAEL MIO 67.0 
18 SOTO ESCAPA GERALDINE LUZ ELENA 65.0 
19 SAMMY NUÑEZ JHOANA EDITH 63.0 
20 MERINO CUBA SONILDA 61.0 
21 QUINTANA CABALLERO SALLY LISSTHE 60.0 
22 PARIONA HUAMANI SILVIA ROXANA 59.0 
23 RÚA SALINAS JOHANA VALERYN 59.0 
24 QUEQUEZANA CANASA YAJAIRA SOFIA 58.0 
25 QUISPE DE LA CRUZ ANA DEL PILAR 58.0 
26 PADILLLA HUALI TRILCE EVELYN 54.0 
27 MUNSIBAY CRUZ JOE YAMIL 51.0 
28 ROJAS GARCIA SINTIA LISBET 51.0 
29 TORRES VEGA GUISSELA EMPERATRIZ 51.0 

 
 

27. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, del DOCTORADO EN SALUD PUBLICA de la 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CAVIDES LUNA EDWIN ADSBER 96.0 
02 OBREGON CAHUAYA CRISTIAN EDISON 96.0 
03 RAMIREZ VIVANCO AMED GONZALO 95.0 
04 TORRES ZANABRIA YADIRA ISABEL 95.0 
05 VERA PONCE VICTOR JUAN 95.0 
06 AYALA MATEO KATHERINE ESTHEFANY 93.0 
07 LIZARRAGA VALER ROSA EVANGELINA 93.0 

08 OLIVARES RAMIREZ ALEJANDRO OSCAR 93.0 

09 OTAZU PINTO GROVER RIGOBERTO 93.0 

10 RUBIO CALLE JAVIER ANDRE 93.0 

11 VEGA LOPEZ KAREN ROCIO 93.0 

12 MENDOZA CASTILLO JORGE MANUEL 92.0 
13 AYALA PIÑELLA YULIANA MARYLIN 91.0 
14 GODOY RAMIREZ JANETT PATRICIA 91.0 
15 APONTE ASCAZIBAR EVELYN DEL PILAR 91.0 
16 ESPINOZA SALCEDO ALEXANDER ROGER 90.0 
17 GUIVIN MUNAYCO ELIZETH DEL PILAR 90.0 
18 RUIZ MELENDEZ DORIS JHENNYFER 90.0 
19 PACHECO LIZARRAGA VERONICA LIZ 89.0 
20 SACO PERALES FIORELLA MARIANA 89.0 
21 PAREDES ORTIZ NORA YSABEL 88.0 
22 RODRIGUEZ ZEVALLOS KATHERIN VANESSA 88.0 
23 TARAZONA AHUITE KENNEDY DANILO 88.0 
24 VARGAS MUÑANTE ROSA GUADALUPE 88.0 
25 VICUÑA RAMIREZ MILAGROS GIOVANNA 88.0 
26 INCACARI TAPIA CECILIA 87.0 
27 QUEZADA MARQUEZ MILUSHKA MIROSLAVA 87.0 
28 TORRES CHAUCA MARIA LUISA 87.0 



19 

 

29 VELASQUEZ ALMEIDA KAREN VANESSA 87.0 
30 CENTENO TOVAR JAQUELI 86.0 
31 DAVILA GARCIA DE OLIVERA LISSETH ROSELLA 86.0 
32 MORENO HINOJOSA MIRIAM 85.0 
33 AVELLANEDA VASQUEZ LOURDES BEATRIZ 83.0 
34 HUACCHA CHAVEZ FERNANDA PAOLA 82.0 
35 PALACIOS VENTURA TATIANA YURIKO 82.0 
36 SOTO LIENDO FRAZYA STEPANNY 82.0 
37 ARBULU CURO BLANCA VICTORIA 80.0 
38 GONZALES ARELLANO LILIANA JESUS 79.0 

 
 

28. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
CON  MENCIÓN  EN INGENIERÍA BIOMÉDICA  de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y 
reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ANAYA MEDINA ROBERTO CARLOS 96.0 
02 MONTENEGRO VILCHEZ JORGE 94.0 
03 PINEDO TAQUIA, JAIRO 94.0 
04 FLORES GUTIERREZ PAUL 92.0 
05 QUISPE TENORIO JAVIER RENE 92.0 
06 ARANA FLORIANO WILLIAMS LUIS 91.0 
07 PEREZ LACHERRE, ANTHONY MARCELO 91.0 

08 FARRO YABAR RICARDO FRANCISCO 90.0 

09 GOMEZ SALAZAR CARLOS 90.0 

10 CALDERON ACOSTA ROYDEN CRISTIAN 89.0 

11 CAMARENA CHAMPI HECTOR YELTSIN 89.0 

12 CANAZA APAZA RONALD 89.0 
13 ESCOBAR MURO MIGUEL ANGEL 89.0 
14 FERNANDEZ VASQUEZ SAMUEL ENOC 89.0 
15 ESTEBAN CANCHO JULIO RICHARD 88.0 
16 PECEROS ESCALANTE JAIME RAUL 88.0 
17 QUINTERO SANCHEZ, DORALY MARIA 88.0 
18 QUISPE MÉNDEZ VLADIMIR 88.0 
19 TERREROS MIGUEL HERBERT GEORGE 88.0 
20 CASTRO CHAVEZ FABIO FIDEL 87.0 
21 CORTEGANA MONTEZA JOSE EDWARD 87.0 
22 ROMERO CORREA VICTOR AUGUSTO 85.0 
23 CARRANZA DIAZ YOVER 84.0 
24 ESTELA VASQUEZ IVAN ROSEL 84.0 
25 REYES CARRASCAL LEIA AROMI 84.0 
26 CHECCORI MERMA LUIS OSCAR 83.0 
27 IDROGO BUSTAMANTE WILLIAM 83.0 
28 SANCHEZ NUNURA CARLA LORENA 83.0 
29 HUARANCCA HUAYLLANI EDWIN 82.0 
30 MENDOZA SOVERO ANGEL HUGO 82.0 
31 AYMACHOQUE NOA GLADYS 81.0 
32 LAURENTE ALTAMIRANO CAROLINA 81.0 
33 PEÑA LOVERA MANUEL GUSTAVO 81.0 
34 FERNANDEZ INGA ROBERTO CARLOS 80.0 

 
 

  



20 

 

 

29. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 RAMIREZ QUISPE RICHARD PEDRO PABLO 93.0 
02 PASCUAL PANDURO CELSO PAOLO 92.0 
03 VELÁSQUEZ ALGUEDAS JAIME ELÍAS 91.0 
04 LINARES SULLCA WALTER ALBERTO 90.0 
05 SANCHEZ GARCIA JIMMY JOEL 90.0 
06 GUEVARA VENTURA ERNESTO EFRAIN 88.0 
07 SALAZAR CHAGUA CARLOS ENRIQUE 88.0 

08 CHERO DE LA CRUZ HORLANDO NICOLAS 87.0 

09 QUISPE ENCISO JUAN CARLOS 87.0 

10 LOPEZ RAMIREZ SEBASTIAN 87.0 

11 BAUTISTA BORDA ALEXANDER 86.0 

12 REMIGIO TINOCO MAYCO YONY 86.0 
13 SOTELO ÑAVES FREDDY GABRIEL 85.0 
14 BECERRA JIMENEZ CHRISTIAN JOEL 84.0 
15 CORNEJO LEON JOSE CARLOS 84.0 
16 GONZALES OLLAGUE DORIS VANESSA 83.0 
17 MAURI RIVAS PEDRO LEOPOLDO 83.0 
18 COLQUEHUANCA QUISPE JIMMY JOEL 82.0 
19 HUAMAN SIHUAS DAVID PERCY 79.0 
20 INGA CERRON JOSE LUIS 79.0 
21 LAVERIAN HERRERA LENIN CHARLES 79.0 

 
 

30. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 01) de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 CASANI CONDOR JUAN OCTAVIO 90.0 
02 ESPINOZA RODRIGUEZ WIDMARD EDUARDO 89.0 
03 CALANCHE FERNANDEZ LUZ HADIT 87.0 
04 AGUILAR RODRIGUEZ DAISY STEPHANY 86.0 
05 NIQUEN VITON MARCOS ELVIS 86.0 
06 CHALCO QUIÑO GERMAN 85.0 
07 GOMEZ TORRES PAYTON 85.0 

08 MENESES MAMANI LUIS ANGEL 85.0 

09 ALVARO CACHI JORGE OSWALDO 84.0 
10 BAILON PEÑA JENNER 84.0 
11 ESTELA VALLEJOS ALEX HENRY 84.0 
12 HUAMAN GALINDO ROSSMERY 84.0 
13 NUÑEZ PALOMINO ANGEL BAUTISTA 84.0 
14 AGUILAR GRANDEZ MAYKOL 83.0 
15 HUAMAN OSORIO NILO RAUL 83.0 
16 MAIRENA BARAHONA HENRY JHOEL 83.0 
17 PEREGRINO CHILON FERNANDO JEANPOOL 83.0 
18 ALARCON PEREZ VICTOR EDINSON 82.0 



21 

 

19 BARAHONA SUXE NILSON ROBERT 82.0 
20 CORTEZ BERROSPI MAX GERSON 82.0 
21 CUTIPA MAMANI ROY KELER 82.0 
22 ESPINOZA BENTURA ERIC ROMULO 82.0 
23 IDROGO RUBIO JUAN ANTONIO 82.0 
24 LAUREANO PERA RODRIGO ALONSO 82.0 
25 MUÑOZ MORALES ELVIS 82.0 
26 ALMENDRAS ALVARADO ELVIS DANTE 81.0 

27 HOYOS PORTAL EINER ARMANDO 81.0 

28 LOZANO FERNANDEZ MIGUEL ANGEL 81.0 

29 ORTIZ DIAZ ALEXANDER DAVID 81.0 
30 JANAMPA DELGADO JAIME ODON 80.0 

 
 

31. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON 
MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 02) de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 RAMOS LÁZARO NIMIA ANTUANÉ   96.0 

02 SALAZAR CABANILLAS JHONNY MARTIN  94.0 

03 PURIHUAMAN LA TORRE ERIK JEREMY  92.0  

04 MOSCOSO BULEJE GIOVAN RUBEN  91.0  

05 SIANCAS SANTAMARIA PERCY ARMANDO  91.0  

06 REQUEJO RODAS HARLYN  90.0  

07 SILVA PALOMINO JULIO MANUEL  90.0  

08 VARAS VELIZ GIANFRANCO  90.0  

09 POCCO BLANCO EFRAIN  89.0  

10 TEZEN HERNANDEZ CHRISTIAN ANDREE  89.0  

11 RIOS LINARES EDILMER  88.0  

12 ROJAS MAITA CARLOS PEDRO  88.0  

13 ROJAS ROQUE HUMBERTO MIGUEL  88.0  

14 VARGAS GOÑAS CARLOS MARXS  88.0 

15 FERNANDEZ RUIZ JORGE LUIS  87.0 

16 JULCA GONZALES YESENIA ESTHER  87.0 

17 NAVARRO SALAS CESAR AUGUSTO  87.0 

18 TRUJILLO UBILLUZ HECTOR JULIAN  87.0 

19 PLACIDO DIAZ, EDWIN OMAR  87.0 

20 CAYAO VALLEJOS JHONNY  85.0 

21 GARRIDO CASTILLO JUAN EULOGIO  85.0 

22 SANTILLAN AMORIN ALEX GERMAN   85.0 

23 YGLESIAS DEZA YORDY MIRKO  85.0 

24 APONTE ORIHUELA EDDIN  84.0 

25 DIAZ ESTELA SEGUNDO MANUEL  84.0 

26 MACEDO RAMOS JAVIER GUSTAVO RICARDO  82.0 

27 SALAS VIZCARRA OSCAR  82.0 

28 PISCOYA QUEVEDO CARLO FRANCISCO  81.0 

29 URCIA RAMON ANTONY ARMANDO  81.0 

30 TUPAC YUPANQUI TOLENTINO RICARDO ANTONIO  80.0 
 
 
 



22 

 

32. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la  MAESTRÍA EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERIA de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ARROYO CHAVEZ MANUEL FRANCISCO  94.0 

02 AGUILAR RIOS EDGAR ALBERTO  93.0  

03 AQUINO MAYTA HEVER URBANO  93.0  

04 PERALTA DELAO JACK URBANO  93.0  

05 TORRES SOSA JUAN ROBERTO  93.0  

06 ANGULO ZEVALLOS JUSTO GERMAN  92.0  

07 ARONE ALLCCA EBERT  92.0  

08 CASTRO RODRÍGUEZ LUIS JAVIER  92.0  

09 HURTADO VILCA EMIR GEANCARLO  92.0  

10 MEZA CUISANO THANIA JUDITH  92.0  

11 RAMIREZ FLORES GRACIELA ROSENDA  92.0  

12 RIMARACHIN SILVA MARCO ANTONIO  92.0  

13 ROJAS AROHUILLCA ERNESTO ESTEBAN  92.0  

14 ALVA BURGOS ROBERT YAMIR  91.0  

15 ALVAREZ CADILLO LUIS ALEJANDRO  91.0  

16 CHICOMA SANCHEZ LUIS RICARDO  91.0  

17 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN  91.0  

18 NAVARRO VENTURA CARLOS LUIS  91.0  

19 CUYUTUPA GOMEZ JOSE LUIS  90.0  

20 MARTINEZ ACOSTA GABRIEL ALEXIS  90.0  

21 SIANCAS NORABUENA PAUL JESUS  89.0  

22 TAPIA GUIMARAY JOSE ANTONIO  89.0  

23 BIMINCHUMO SAGASTEGUI RONALD DE LA CRUZ  88.0  

24 BONIFACIO PAUCAR NARCISO JUSTO  88.0  

25 CARO ALHUAY JORGE LUIS  88.0  

26 CARVALLO CUMPA RUBEN IVAN  88.0  

27 GONZALES VERTIZ LUIS CESAR  88.0  

28 MAMANI MAMANI FREDY BRAULIO  88.0  

29 SULCA REVILLA GUSTAVO ALONSO  88.0  

30 TAVARA CIEZA ABEL FRANKLIN  88.0  

31 HURTADO DE MENDOZA MERINO DIEGO  87.0  

32 ORDOÑEZ CABRERA WERNHER GUSTAVO  87.0  

33 SALIZAR GOICOCHEA LUIS ALBERTO  87.0  

34 SENMACHE AYALA MIGUEL DEMETRIO  87.0  

35 ZAVALETA ROMERO LUIS ALBERTO  87.0  

36 NOLE LEON EDSON AMARAL  86.0  

37 OYOLA VARGAS EDWIN  86.0  

38 PALOMARES SANTOS WILLIAMS SMITH  86.0  

39 PARARI MAMANI JEAN CARLO  86.0  

40 QUISPE YUNCATUPA ALEJANDRO  86.0  

41 HUANCA CARDENAS MAXIMILIANO   85.0  

42 SAAVEDRA AGUILAR JOSE CARLOS  85.0  

43 DE LA CRUZ SANCHEZ KATERIN  84.0  

44 MONTES VALENZUELA LUZ OLGA  84.0  

45 CONDORI LIMACHI NESTOR  83.0  

46 PALOMINO GARCIA JOSE MIGUEL  83.0  

47 PEÑA DELGADO EINSTIN JUNIOR  83.0  



23 

 

33. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, de la  MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA 
CON  MENCIÓN  TELECOMUNICACIONES de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer 
como ingresantes a:  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ANICAMA RAMIREZ JULIO CESAR  89.0  

02 ESPINOZA ARAUJO VICTOR JOSE ANTONIO  89.0  

03 MEDINA DE LA CRUZ MARTHA REBECA  89.0  

04 VALLADARES SANDOVAL JHON CARLOS  87.0  

05 MANRIQUE MAGUIÑA KARLOS ALBERTO  86.0  

06 ZENOZAIN FLORES JACK EDWARDS  86.0  

07 COAQUIRA ARI MARLON MARTIN  85.0  

08 CANALES ESCALANTE CARLOS ANDRÉS  84.0  

09 VARGAS VALENCIA AUGUSTO PEDRO  84.0 

10 COLLADO ACOSTA ANGEL JORGE  81.0  

11 ESCOBAR POMA JOSE LUIS  81.0  

12 HUAMANI BERMUDEZ CARLOS ALBERTO  81.0  

13 IBAÑEZ MENDIETA EDWIN ROGER  80.0  

14 MUJE RAMOS VICTOR ANGEL  80.0  

15 PEREZ LIZARME DANNY JONEL  80.0  

16 VARGAS PAREDES JULIO CESAR  80.0  

 

34. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2021-A, del  DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA de la 
FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA y reconocer como ingresantes a:  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 MARTINEZ MARTINEZ SERGIO  100.0 

02 TIRADO MENDOZA GABRIEL AUGUSTO  100.0  

03 VÍLCHEZ SANDOVAL JESÚS ALBERTO  99.0  

04 CHECA CERVANTES DAVID JACOB  97.0  

05 CONTRERAS COSSIO JORGE LUIS  96.0  

06 OLIVERA ALDANA MARIO FELIX  94.0  

07 RAMIREZ SOTO EDWIN  94.0  

08 CASAZOLA CRUZ OSWALDO DANIEL  91.0  

09 ROMERO MORANTE JULIO MARTIN  90.0  

10 GRADOS ESPINOZA HERBERT JUNIOR  89.0  

11 GUERRERO PEZO DANNY LUIS  89.0  

12 HONORIO ACOSTA JAIME ODAR  89.0  

13 ARELLAN YANAC LUIS ALBERTO  88.0  

14 GUILLEN SARAVIA LEOPOLDO FRANCISCO  87.0  

15 LLENQUE TUME EVER FREDDY  87.0  

16 TORRES DIAZ ANDRES ALBERTO  87.0  

17 ALVAREZ LOPEZ HERIKSON  85.0  

18 LEON CARDENAS DARWIN WALTER  85.0  

19 SEGURA VILLARREAL CARLOS EDUARDO  85.0  

20 TEJADA CASTAÑEDA GABRIELA KARINA   85.0  

21 BACA CUSSI CECILIA DEL PILAR  84.0  

22 VALLEJO CUIPAL ALEX GERARDO  84.0  

23 RIOS VELASCO ADOLFO JAIME  83.0  

24 CORNEJO OLIVARES LUIS  82.0  

25 ESPINOZA ROJAS EDISON  82.0  

26 HOYOS RIVAS FERNANDO ANTONIO  82.0  

27 RAMOS RUIZ JERRY LOIS  82.0  

28 SARAVIA CUEVA ALAN ABRAHAM  82.0  



24 

 

 
RESUMEN 

 

FACULTAD PROGRAMAS 
N° 

INGRESANTES 

FCA 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA  18 

74 MAESTRÍA EN  ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 36 

DOCTORADO EN  ADMINISTRACIÓN 20 

FCC 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 27 

65 MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCION EN AUDITORIA GUBERNAMENTAL 17 

DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES   21 

FCE 

MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA 21 

46 MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 11 

MAESTRÍA EN FINANZAS 14 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 34 34 

FIQ 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 23 

32 
MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 09 

FIIS 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INGENIERIA DE SISTEMAS 16 

57 MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD   

24 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA LOGÍSTICA 17 

FIPA 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 15 

32 
MAESTRÍA EN GESTIÓN PESQUERA 17 

FIME 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 30 

105 MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 28 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 47 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 36 

226 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 37 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 01) 28 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 02) 29 

MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 01) 29 

MAESTRÍA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 02) 29 

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA  38 

FIEE 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN  INGENIERÍA BIOMÉDICA 34 

206 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 21 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA (GRUPO 01) 

30 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA (GRUPO 02) 

30 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE 
INGENIERÍA 

47 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 16 

DOCTORADO EN INGENIERÍA 28 

TOTAL 877 877 
 
 

35. ELEVAR, la presente resolución al Sr. Rector para que se sirva poner en consideración y su respectiva aprobación por 
el Consejo Universitario.  

 

36. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Sr. Rector, Unidades Posgrado de la UNAC, Decanatos e interesados para 
conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase.  
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Directora de la Escuela de Posgrado.- Sello.  
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello  

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

 


